健障推第 2646 号
令和３年４月５日

横浜市内指定特定相談支援事業所管理者 各位

横浜市健康福祉局障害施策推進課長

令和３年度「障害者総合支援法に基づく「指定計画相談支援の事業の人員及び運営に関す

る基準」及び「指定計画相談支援に要する費用の額の算定に関する基準」」の一部改正に

伴う質問事項について

 日頃より、本市の障害福祉行政にご理解とご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
 この度、「障害者総合支援法に基づく指定計画相談支援の事業の人員及び運営に関する基

準」（以下、基準省令）及び「障害者総合支援法に基づく指定計画相談支援に要する費用の

額の算定に関する基準」（以下、報酬告示）の一部改正が行われました。
 つきましては、厚生労働省より示されております基準省令及び報酬告示等をご確認いた

だき、ご不明な点等ございましたら、下記フォームから締切までにご質問をお願いします。
 なお、ご質問と回答については内容を精査させていただいた上で、後日公表予定です。
 何かご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡ください。

１ 質問の登録期限

  令和３年４月 30 日（金）

２ 回答先

  下記URLにアクセスしていただき、電子申請システムからご質問をお願いいたします。
https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?acs=syougaihukushiQ

  ※１回にご登録できる質問数は１問です。
複数質問される場合はお手数ですが複数回ご登録をお願いいたします。
なお、サービス種別は「計画相談支援」をご選択ください。

３ 注意事項

  ・基準省令及び報酬告示発出後は問い合わせが殺到することが予想されるため、お手数

ですがお電話ではなく、当該フォームよりご質問いただきますようお願いいたします。
  ・加算算定等における人員体制等について、貴事業所が該当するか否か等、個別のご質

問やご相談はご遠慮いただきますようお願いいたします。
  ・厚生労働省へ確認が必要な質問等につきましては、回答までにお時間をいただくこと

も予想されます、あらかじめご了承ください。

４ 参考

  厚生労働省ホームページ「令和３年度障害福祉サービス等報酬改定について」
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000202214_00007.html

  ※当該ホームページに基準省令及び報酬告示、QA 等が掲載されております。

＜担当＞
横浜市健康福祉局障害施策推進課

萩原、米津、森、田中
TEL:045-671-4133 FAX:045-671-3566